
 

Strana 1 z 3 
 

AUTOKLUB České republiky, Opletalova 29, 110 00, Praha 1 // www. Autoklub.cz 

 

Federace motocyklového sportu AČR 

Zápis z jednání 
VV SM AČR 

č. 4 
konaný dne 28. 5. 2015 

 
Místo konání: Praha 

Přítomni: Přemysl Hájek, David Novotný, Václav Vizinger, Erich Pour, Petr Záruba, Milan Dobiáš, 

Jindřich Hrabica,  

Hosté:  Radko Ječmínek, Karel Nauš, Richard Gironi, Jana Vaňková 

Předseda svazu přivítal všechny přítomné a zahájil jednání v 16:15 hod. Následně bylo přistoupeno 
k projednávání programu: 

1. Závody SMS 

Přebor JČ v Jiníně 
Erich Pour informoval o tom, že trať byla pro závod způsobilá a byla připravena = nakypřena tak, jak 
je na moderních tratích zvykem,  závod byl personálně zajištěn stejně jako při závodech SMS 
v předchozích letech. Uznává, že zatáčky a lavice bude třeba pro další závody srovnat lépe. Tyto 
skutečnosti potvrdil i člen VV Václav Vizinger, který stav trati viděl v den závodu. Ranní volné 
tréninky se odjely bez zranění. Po zrušení přeboru zůstalo v areálu trénovat cca 45 jezdců. Trénování 
se obešlo také bez zranění.  
Trať bude před MMČR BAM uzavřena od 16.6. a začne se upravovat. Všechny služby budou smluvně 
zajištěny.  Na přeborech SMS musí být přítomen vedoucí střediska nebo v krajním případě jeho 
zástupce, jehož jméno bude vedoucím SMS oznámeno pořadateli před podnikem.  
 
Přebor Moravy v Dlouhé Loučce 
Jindřich Hrabica – vedoucí SMS Morava informoval o tom, že trať v Dl. Loučce byla připravená a pro 
závod srovnaná, ale velmi prašná. Nebylo možné sehnat dostatečné množství kropicích vozů před 
závodem ani v den závodu, proto byl podnik po volných trénincích zrušen. Přítomno bylo 5 členů 
SMS Morava. Po zrušení závodu zůstalo na trati trénovat cca 60 jezdců.  Jelikož se stejný problém 
řešil na trati v Dlouhé Loučce již v předchozím roce při závodu MMČR, bude VV hledat nového 
pořadatele pro závod MMČR juniorských družstev. Toto rozhodnutí je podloženo i informacemi 
členů z AK Dlouhá Loučka v AČR, kteří již kontaktovali předsedu VV s dotazem, zda by bylo možné 
tento závod u nich nepořádat. VV hledá pořadatele, který by závod zorganizoval. 
 
 

 

 

 

 



 
Strana 2 z 3 

 
AUTOKLUB České republiky, Opletalova 29. 110 00 Praha 1 // www. Autoklub.cz 

 

2. Informace z disciplín 

MMČR side a čtyřkolek 
- odjety 3 závody – Kaplice – po sportovní stránce podnik dobře zorganizovaný, komplikace 

při oceňování  jezdců, Mohelnice – profesionálně zvládnutý závod, pochvala pořadatelům za 
odklonění startovního pole tak, aby neprojíždělo kolem zasahujících záchranářů. Březová n. 
Sv. – trať připravena a bez problémů sjízdná, ale zároveň VV apeluje na pořadatele, aby 
vytvořil bariéry nad parkovištěm pro obytné automobily závodníků. Je možné zapůjčit 
záchytné sítě. Informace o zapůjčení poskytne sekretariát FMS AČR.  
 

MMČR žen 
- kladné hodnocení připojení závodu k BAM, což bylo podpořeno i velkou účastí závodnic 

 
MMČR freestyle 

- kalendář bude oznámen 
 

MMČR supermoto 
- v disciplíně supermoto jsou odjety dva mistrovské závody na tratích v Písku  a Vysokém 

Mýtě. Obou závodů se zúčastnila naše jezdecká špička v čele s Pavlem Kejmarem a Milanem 
Sitnianským. Za slušné účasti ostatních závodníků se mimo jiné daří opět nastartovat 
juniorskou kategorii, pro kterou byl vytvořen prostor v časovém harmonogramu. Oba 
závody proběhly bez problémů a tratě byly připraveny dle dohody 

 
MMČR juniorů 

- odjety dva závody na vysoké pořadatelské úrovni, vysoká účast jezdců ve všech třídách, 
mediální zajištění Sport5 a internetová TV juniormxtv.cz, web juniormx.cz tvoří R. Gironi ve 
spolupráci s V. Vizingerem, došlo ke změně v kalendáři ADAC – nový závod 15.8. je pořádán 
ve stejný termín jako MMČR v Krásné Lípě, VV na změnu ADAC reagovat nebude 
 

Buksa/ Ados motokros 
- první závod MMČR v Kramolíně byl úspěšný, malý problém byl pouze s měřením 

transpondéry – rušení mikrofony, na příští závod bude použit jiný typ transpondérů  

 

3. Projekty SMS 

Prostřednictvím zástupce SMS ve VV nebyly předloženy žádné projekty. Vedoucí SMS si řeší a 
předkládají projekty sami.  

 

4. Realizační tým MS národů 

Realizační tým je složen z osob – Jiří Čepelák (manažer), Radim Vavřík, František Brumla 
Reprezentační podpora od VV čerpána prostřednictvím manažera Jiřího Čepeláka je přidělena a 
schválena ve výši 140 000 Kč. Z této částky budou hrazeny dresy, polepy a další servisní a 
materiálové zajištění dle příslušných řádů. 

Hlasování přítomných: 

Pro: Proti: Zdrželo se: 

7 0 0 



 
Strana 3 z 3 

 
AUTOKLUB České republiky, Opletalova 29. 110 00 Praha 1 // www. Autoklub.cz 

 

5. Program I., II., V. MŠMT 

Předložené rozpočty schváleny. 
 

a) Pozn.: Oprava zápisu č. 2 VV SM AČR ze dne 19.3.2015, bod 5. Různé, písm. h) VV 
odsouhlasil přidělení částky 150 000 Kč na dvě soustředění supermota a částku 50 000 Kč na 
soustředění sajdkár a 45 400 Kč na soustředění čtyřkolek z Programu II. 

b) Zástupce čtyřkolek předloží VV rozpočet a program plánovaných/ plánovaného soustředění 
nejpozději do 10. června. 

 
Rozdělení Programu I. 
110 000 Kejmar 
  90 000 Vorlíček 
  50 000 Sitnianský 
  30 000 Hájek 
  30 000 Čermák 
  50 000 Michek 

Hlasování přítomných: 

Pro: Proti: Zdrželo se: 

7 0 0 

 

6. Fakturace T. Dunovský 

Trénovaní při soustředění juniorů 14.3.2015 bude uhrazeno přes ERWO Jinín MX CLUB 
v AČR.  
VV žádné další trénování či soustředění  neobjednával, proto nebude nic hradit. 

Hlasování přítomných: 

Pro: Proti: Zdrželo se: 

7 0 0 

 
 

7. Různé 

a) MS juniorů Španělsko - přejezd z Litvy do Španělska bude řešit V. Vizinger ve spolupráci s J. 
Froňkem 

b) Zastupování členů ve VV svazu není možné 
c) R. Gironi – bude zastupovat VV na smutečním rozloučení s L. Strejčkem 
d) VV apeluje na vedoucí SMS, aby neprodleně hlásili mimořádné události při konání svých 

podniků sekretariátu FMS AČR, generálnímu sekretáři, předsedovi svazu.  

 
V Praze dne 29. 5. 2015 Bc. Jana Vaňková, Koordinátor SM AČR 


